
Является нормативным 
правовым актом 

—  -----  ---Проект
вносится 

Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА

РЕПЕНИЕ

О внесении изменения 
в решение Думы города 
от 23.09.2021 № 815-VI ДГ 
«О Положении о муниципальном 
контроле на автомобильном 
транспорте и в дорожном 
хозяйстве»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2023 № 374-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об автомобильных дорогах 
и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и статью 3.1 
Федерального закона «Устав автомобильного транспорта и городского 
наземного электрического транспорта», руководствуясь Уставом 
муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры, Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 23.09.2021 № 815-VI ДГ 
«О Положении о муниципальном контроле на автомобильном транспорте 
и в дорожном хозяйстве» (в редакции от 04.06.2024 № 598-VII ДГ) изменение, 
дополнив пункт 1 части 4 статьи 1 приложения 1 к решению подпунктом «в» 
следующего содержания:

«в) к осуществлению проезда транспортных средств по платным 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения, платным 
участкам автомобильных дорог общего пользования местного значения 
в части соблюдения порядка внесения платы за проезд транспортного 
средства;»

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01.09.2024.

И.о. Председателя Думы города Глава города
_____________А.И. Олейников _______________ М.Н. Слепов

« » 20 г. « » 20 г.


